
.,rùt "

.\'J' Gittà di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

N. 246 del Reg,

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per l'iniziativa" Folletta per un
giomo" 3a edizione -organizzata dall'Associazione di Volontariato " I Folletti
Laboriosi" di Torino in programma a Trani il prossimo 23 ottobre 2016.

Data: 19 I 10 12016

L'anno duemilasedici , il giorno diciannove del mese di ottobre , alle

, nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Garlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 1 Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Doit.ssa DeboE ASSESSORE x

DîGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 06/09i2016. acquisita al Protocollo Cenerale di questo Ente il giomo 09109/2016 al
n'33950, l'Associazione di Volontariato "I Folletti Laboriosi" di Torino ha chiesto il patrocinio
della Città di Trani per I'iniziativa denominara &FOLLETTA PER UN GIORNO" 3o edizione - in
progftrmma a Trani il prossimo 23 ottobre 2016.
L'iniziativa consisle in un incontro di persone che realizzeranno il maggior numero di manufatti in
lana per neonati con la tecnica del lavoro a maglia ed uncinetto. da donare successivamente ai
Centri d'Aiuto presenti sul territorio. L'iniziatira tra I'altro si prefigge come scopo quello di
sensibilizzare tutte le persone, che durante f incontro veranno a conoscenza delle problematiche
sociali. e potranno dare il proprio contributo sia materiale che di ricostruzione dello spirito di
îratellanza e condivisione, così minato dall'attuale crisi economica e di valori. L'Associazione ha
come principale scopo la promozione di iniziative di questo tipo, oltre alla realizzazione di progetti
dedicati a Centri di Aiuto alla Vita" anche, a reparti ospedalieri di Terapia Intensiva Neonatale e di
Oncologia pediatrica.
Ritenuto che I'iniziativa è meriterole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvaîo con def iberazione commissariale n.l9 del25/03120151-
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42. 48 e
107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n"261;
Considerata I'urgenza di prowedere in quanto vista la data imminente dell'iniziativa;
Visto il parere favorer.ole di regolarità tecnica, in atti, espresso dalla dirigente della 1" Area
dott.ssa C.Narach, previsO dall'art.49 del d.lgs. tt.26712000;
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge,

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per I'iniziativa denominata "FOLLETTA PER UN CIORNO" 3'
edizione - in programma a Trani il prossimo 23 ottobre 2016;
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del ciîato Regolamento:
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa" qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento:
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto, di concedere I'uso gratuito di una sala posta al piano terra di Palazzo Beltrani, ai
sensi dell'art.i punto 2 del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato con
deliberazione commissariale n.19 del 25/031201 5:
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Tranil
7) di concedere I'uso gratuito di una sala al piano terra di Palazzo Beltrani ai sensi dell'art.3, punio
2 del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvaîo con deliberazione
commissariale n.19 del 25/3/2015.
8) di dichiarare. con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente
eseguibif e, ai sensi dell'art.34 del D.Lgs. n.265/2000.

(lÀ



DELIBERA N. 246 DEL 19I10t2016

ATTESTA

t 0 t'|0v?0f6

al per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T,U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicala ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, ? 6 0TI ?016

le è stato aoDrovato e sottoscritto nei modi di

t' jA:>_ res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la present€ deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal
2 60tT ?016

ATTESTA

ll Segretario, visti gli attì d'ufficio,

r'"ni' -**"r.'orr*-..*

la presente deliberazione:

Ell è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr. r34 comma 4 det D.tgs. 257 ts,g,2OO0)

L__.1 è divenuta esecutiva il decorsì 10 giorni dallA_Rubblìcazione

che

(art. 134 comma 3


